Pertz, *ibid.* p. 473.

3. Фульдская летопись.

а) Ad a. 866.

Legati Bulgarum Radesponam ad regem venerunt, dicentes, regem illorum cum populo non modico ad Christum esse conversum, simulque petentes, ut rex idoneos praedicatores christianae religionis ad eos mittere non differret.

Болгарскіе послы пришли къ королю въ Реймсъ, говоря, что царь ихъ съ немалымъ числомъ народа обратился ко Христу, и вмѣстѣ прося, чтобы король не отказалъ прислать къ нимъ способныхъ проповѣдниковъ христіанской вѣры.

Pertz, I, 379.

b) Ad a. 867.

Rex Hludovicus Bulgarum petitionibus annuens, Ermenrichum episcopum cum presbyteris et diaconibus ad propagandam fidem catholicam praefatae genti destinavit. Sed cum illuc pervenissent, episcopi a pontifice Romano missi totam terram praedicando et baptizando jam tunc repleverant. Quapropter isti, accepta a rege licentia, redierunt in sua.

Король Людовикъ, удовлетворяя просьбу Болгаръ, снарядилъ къ названному народу для распространенія католической вѣры епископа Эрменриха со священниками и діаконами. Но когда они пришли туда, епископы, посланные римскимъ преосвященникомъ, наполнили уже всю эту страну, проповѣдуя и крестя. Поэтому, получивша позволеніе короля, они возвратились домой.

Pertz, I, p. 380.

4. Бсантская летопись.

Ad a. 868.

Adhuc visitante Domino plebem suam et circa solis occasum

Въ то время, какъ Господь посещалъ свой народъ и при-

sumpe ero denario diurno ociosos vocante operarios ad vineam excolendam, hens Bulgarum, hactenus idola vana colentium, ad fidem catholicam conversa est. Mittente eis summo tonanti signa et prodigia fieri in media plebis. Directis a Nicolao, summo pontifice et universali papa urbis Romae, viris apostolicis, receperunt sermonem domini nostri J. Christi et baptizati sunt.

зывать передъ закатомъ солнца трудящихся за поденный динарій работниковъ для воздѣлыванія винограда, болгарскій народъ, до сихъ поръ почитавшій пустыхъ идоловъ, обратился къ католической вѣрѣ, при знаменіяхъ и чудесахъ среди народа, посылаемыхъ гремящимъ свыше. Когда верховный первосвященникъ и вселенскій папа города Рима Николай отправилъ апостольскихъ мужей, они восприняли слово Господа нашего Иисуса Христа и были крещены.

Annales Xantenses, Pertz, II, 232.

5. Хроника Региона.

Ad a. 868.

His temporibus gens Vulgarum (ulgorum, vulgorum, bulgarum, bulgarorum) ferocissima ac bellicosa, relictis idolis abrenuntiatisque gentiliam superstitionibus, in Christum ex maxima parte credidit, et abluta salutaris baptismatis unda, in religionem christianam transiit. Directi sunt autem a sede apostolica in eandem gentem sacerdotes ac viri religiosi, qui populum adhuc rudem divinis informarent praeceptis et incultam